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با حضور وزیر بهداشت؛

نهمین جلسه ستاد اجرایی برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع برگزار شد/ قدردانی وزیر
بهداشت از تیم ملی سلامت برای تلاش های خستگیناپذیر حتی در روزهای پراسترس جنگ

نهمین جلسه ستاد اجرایی برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، با حضور دکتر ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش

پزشکی و اعضای ستاد اجرایی برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع، برگزار شد.

به گزارش وبدا، دکتر محمدرضا ظفرقندی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، در نهمین جلسه ستاد اجرایی برنامه پزشک خانواده و
نظام ارجاع، ضمن تسلیت ایام عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین (ع) و یاران باوفایش، با اشاره به وقایع اخیر
کشور، عنوان کرد: مدتی وقفه در برگزاری جلسات ستاد ایجاد شد که به دلیل حوادث و شرایط خاص پیش آمده در کشور بود. این
رخدادها، آزمونی بزرگ برای ملت ایران و به ویژه حوزه بهداشت و درمان کشور بود؛ آزمونی که به فضل الهی و با همت و ایثار مجموعه

جامعه سلامت، با سربلندی پشت سر گذاشته شد.
وی افزود: همکاران گران قدر در تیم ملی سلامت اعم از کادر امداد، پرستاران، پزشکان، تا نیروهای پشتیبانی و نگهبانی بیمارستان ها، همگی به وظایف خود به بهترین شکل ممکن

عمل کردند. تلاش ها و خدمات انجام شده در این برهه حساس، یکی از افتخارات ماندگار نظام سلامت کشور خواهد بود. این اقدامات که با نیت الهی و برای رضایت بیماران و

مجروحان صورت گرفت، سرمایه ای ارزشمند برای آینده این حوزه است.

وزیر بهداشت همچنین با ابراز تأسف از شهادت ۱۸ نفر از اعضای تیم سلامت شامل، امدادگران، کارکنان درمانی و نیروهای پشتیبانی، یاد و خاطره آنان را گرامی داشت و برای

بازماندگان آرزوی صبر و برای مجروحان باقی مانده، شفای عاجل مسئلت کرد.

وزیر بهداشت با اشاره به محور اصلی جلسه، بر ضرورت ارزیابی منابع مورد نیاز برای اجرای طرح پزشک خانواده تأکید کرد و گفت: نظام پرداخت در سطوح یک و دو طی جلسات

گذشته تعیین شده است. اکنون لازم است با بررسی دقیق شرایط و برآورد منابع مالی مورد نیاز، اجرای برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع را در دانشگاه هایی که آمادگی بیشتری

دارند، آغاز کنیم.

دانشگاه ها علی رغم شرایط اخیر، فعالیت ها را متوقف نکردند

در ادامه این جلسه، دکتر علیرضا رییسی، معاون بهداشت وزارت بهداشت و رییس دبیرخانه ستاد اجرایی کشوری برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع، با اشاره به وقایع اخیر

کشور، به تشریح اقدامات انجام شده پرداخت و گفت: با وجود شرایط خاصی که در هفته های گذشته در کشور حاکم بود، دانشگاه های علوم پزشکی فعالیت های خود را متوقف

نکردند و روند برنامه پزشکی خانواده را به صورت پیوسته ادامه دادند. بازدیدهای میدانی نیز نشان می دهد که همکاران ما در استان ها با جدیّت پیگیر اجرای برنامه ها بوده اند

و این جای قدردانی دارد.

۱۰۰ درصد دانشگاه ها در نظام ارجاع فعال هستند

رییس دبیرخانه ستاد اجرایی کشوری برنامه پزشکی خانواده و نظام ارجاع با تأکید بر ضرورت تعیین تکلیف نظام پرداخت و تخصیص منابع مالی در سطوح دو و سه، در ادامه

گزارشی از آخرین وضعیت اجرای نظام ارجاع الکترونیک ارائه کرد و گفت: در حال حاضر، ۱۰۰ درصد دانشگاه ها در نظام ارجاع فعال هستند. ۶۵ درصد از HIS برای دریافت ارجاع

استفاده می کنند و ۴۳ درصد نیز از هر دو مسیر پنل بیمه و HIS بهره مندند. ارجاع الکترونیک برای بیمه شدگان بیمه سلامت به صورت کامل برقرار است، اما در مورد بیمه شدگان

تأمین اجتماعی فقط ۱۵ درصد ارجاع الکترونیک ثبت می شود که نیاز به اصلاح فوری دارد.

همچنین در این جلسه، گزارش وضعیت ارجاع الکترونیک توسط دکتر مظهری، رییس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت، ارائه شد؛ تعیین تکلیف صدور ابلاغ

استانداران به عنوان رؤسای ستادهای استانی برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع نیز از دیگر محورهای این نشست بود. ارائه گزارش سند تلفیق توسط دکتر جمشیدی، دبیر کمیته

کشوری تلفیق برنامه پزشکی خانواده و بررسی مشکلات پرداخت به مراقبین سلامت در دانشگاه علوم پزشکی مازندران ذیل نسخه ۰۲ برنامه پزشک خانواده شهری، از دیگر

موضوعات مهم مطرح شده در جلسه بود
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